
TERESINA - PISegunda-feira, 19 de julho de 2004 - Nº 134

3

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

CELSO URQUISA DE LUCENA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo, DAS-2
de Coordenador de Recursos Naturais, da Secretaria do Desenvolvimento Rural.

DECRETO DE 06 DE JULHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

GENIVAL CELSO PEREIRA DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Recursos Hídricos, da Secretaria do Desenvolvimento Rural.

COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS
DECRETO DE 01 DE JULHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOELDINA SCARCELA VELOSO ANGELINE, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
4, de Assessor Técnico III, da Coordenadoria de Controle das Licitações Públicas.

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETOS DE 01 DE JULHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994

ANA LEOZINA ARAÚJO DE SOUSA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Fotografia, da Secretaria de Comunicação Social.

SÂMIA DANIELLE CABRAL DE MENEZES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Gerente de Imprensa, da Secretaria de Comunicação Social.

DECRETOS DE 01 JULHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

SÂMIA DANIELLE CABRAL DE MENEZES, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-4, de Diretora de Unidade de Políticas Públicas de Comunicação, da
Secretaria de Comunicação Social.

ANA LEOZINA ARAÚJO DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Assessor Técnico II, da Secretaria de Comunicação Social.

CARLOS IVAN DE OLIVEIRA SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Documentação e Vídeo, da Secretaria de Comunicação
Social.

JOSÉ FÁBIO COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Finanças, da Secretaria de Comunicação Social.

DECRETOS DE 02 DE JULHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA GORETE PEREIRA GONZAGA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Diretora de Unidade de Relações Públicas, da Secretaria de Comunicação Social.

ANA CLÁUDIA AMORIM BARBOSA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Diretora de Unidade de Jornalismo, da Secretaria de Comunicação Social.

DECRETOS DE 02 DE JULHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

JOSEANA DE CARVALHO SOARES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenadora de Fotografia, da Secretaria de Comunicação Social.

OTÁVIO LOPES DA SILVA FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Imprensa, da Secretaria de Comunicação Social.

ANA CLÁUDIA AMORIM BARBOSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Diretora de Unidade de Relações Públicas, da Secretaria de Comunicação
Social.

MARIA GORETE PEREIRA GONZAGA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Diretora de Unidade de Jornalismo, da Secretaria de Comunicação Social.

SECRETARIA DE DEFESA CIVIL
DECRETO DE 02 DE JULHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

LUÍS TOME SOARES DA CRUZ, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Assessor Técnico I, da Secretaria de Defesa Civil.

SECRETARIA DA JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS
DECRETO DE 14 DE JULHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta nos
Processos nºs 0722X04 e 0723X04, de 12 de julho de 2004, da Secretaria da Justiça e
Direitos Humanos, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDO NONATO DA SILVA BRASIL FILHO, do Cargo efetivo de Agente
Penitenciário, matrícula nº 105.603-4, da Secretaria da Justiça e Direitos Humanos, a
partir de 12 de julho de 2004.

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETO DE 14 DE JULHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
CGE n º 099/2004, de 13 de julho de 2004, da Controladoria Geral do Estado, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com o art. 71, da Lei
Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003,

ROBERTO BORGES SILVA, do Cargo efetivo de Auditor, Classe “A”, matrícula nº
127935-1, do quadro de pessoal da Controladoria Geral do Estado, a partir de 09 de
julho de 2004.

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
DECRETO DE 14 DE JULHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

REVERTER, de Conformidade com o disposto no art.78, de Lei nº 3.808, de 16 de julho
de 1981, ao quadro de Oficiais da Polícia Militar do Piauí, a partir das datas abaixo
discriminadas, os seguintes Policiais Militares:

P. P.  11211  a  11217


